
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.18/26-9-2024 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 218                 Περίληψη 

Έγκριση συμμετοχής του Δήμου Ξάνθης, στο πρόγραμμα «Αποστολή 
Γυναίκα 45+: αγκαλιά-ΖΟΥΜΕ τις ανάγκες της», ορισμός συντονιστή 
και εξουσιοδότηση Δημάρχου Ξάνθης 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 26 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 19:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.28575/20-9-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την προεδρία 
τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, 
ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 31 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Σταύρος Αμοιράς 
4) Ηλίας Ασκαρίδης 
5) Ελένη Γιάνναρου 
6) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
7) Νικόλαος Γουναρίδης 
8) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
9) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
10) Στέφανος Ιγιαννίδης 
11) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
12) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
13) Ηλίας Κοτόπουλος 
14) Χρήστος Κυρπόγλου 
15) Πασχάλης Λύρατζης 
16) Σάββας Μελισσόπουλος 

17) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 
18) Σιαμπάν Μπαντακ 
19) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
20) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
21) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
22) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
23) Ελισάβετ Παυλίδου 
24) Ιωάννης Πεπονίδης 
25) Αναστάσιος Ταρενίδης 
26) Ιωάννης Τσάπαλης 
27) Εμμανουήλ Τσέπελης 
28) Μιχαήλ Τσέπελης 
29) Μάριος Τσορμπατζίδης 
30) Εμμανουήλ Φανουράκης 
31) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Ιωάννης Ζερενίδης 
2) Θωμάς Ηλιάδης 

3) Χρήστος Παππάς 
4) Παναγιώτης Σταυρακάρας 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός και οι Πρόεδροι των Δημοτικών 
Κοινοτήτων Ευμοίρου Δήμητρα Φάκα, Ξάνθης Παρθενόπη Κελτσίδου, Γέρακα Τζελαϊδήν Κοτζα, και 
Κομνηνών Γεώργιος Κεβεντζίδης 
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.27429/13-9-2024 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Κοινωνικής Πρόνοιας & Αλληλεγγύης, η οποία έχει, ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: - Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 “Αρμοδιότητες Δημοτικού 
Συμβουλίου” - Την αρ. πρωτ. πρωτ. 27428/13.09.2024 αναφορά του Τμήματος Κοινωνικής Πρόνοιας & 
Κοινωνικής Πολιτικής, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. - Τη δωρεάν παροχή βασικών 
προληπτικών ιατρικών εξετάσεων (αιματολογικές,test PAP, ψηφιακή μαστογραφία, υπέρηχος μαστών, 
μέτρηση οστικής πυκνότητας) σε γυναίκες 45 ετών και μεγαλύτερες ευάλωτων ομάδων, που εξυπηρετούνται 
από τις Κοινωνικές Υπηρεσίες του Δήμου μας - Το γεγονός ότι το Πρόγραμμα θα υλοποιηθεί σε συνεργασία 
με πάροχο ιατρικών υπηρεσιών και διαγνωστικά κέντρα και ιατρεία Συνεργάτες του εντός ή πλησίον του 
Δήμου, που θα εξυπηρετούν κατά το δυνατόν τις Ωφελούμενες. 
Εισηγούμαι τη λήψη απόφασης: 



α) έγκρισης συμμετοχής του Δήμου μας στο πρόγραμμα “Αποστολή ΓΥΝΑΙΚΑ 45+: αγκαλιά-ΖΟΥΜΕ τις 
ανάγκες της” της μη κερδοσκοπικής εταιρείας Αποστολή «ΑΝΘΡΩΠΟΣ», μέσω των κοινωνικών υπηρεσιών 
(Κέντρο Κοινότητας, Βοήθεια στο Σπίτι, Τμήμα Κοινωνικής Πρόνοιας ), 
β) ορισμού συντονιστή και επιβλέποντα του προγράμματος καθ΄όλη τη διάρκειά του,  την 
Χατζηκωνσταντινίδου Σημέλα με αναπληρώτρια την Κολοκούρη Μαρία, κοινωνικοί λειτουργοί-
Συντονίστριες Κέντρου Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Ξάνθης, 
γ) εξουσιοδότησης Δημάρχου Ξάνθης ή του νόμιμου αναπληρωτή του για την υπογραφή του συμφωνητικού 
συνεργασίας (συνημ.) και των σχετικών εγγράφων για την υλοποίηση του προγράμματος» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Την έγκριση συμμετοχής του Δήμου Ξάνθης στο πρόγραμμα “Αποστολή ΓΥΝΑΙΚΑ 45+: αγκαλιά-

ΖΟΥΜΕ τις ανάγκες της” της μη κερδοσκοπικής εταιρείας Αποστολή «ΑΝΘΡΩΠΟΣ», μέσω των 
κοινωνικών υπηρεσιών (Κέντρο Κοινότητας, Βοήθεια στο Σπίτι, Τμήμα Κοινωνικής Πρόνοιας ), 

Β)  Τον ορισμό συντονιστή και επιβλέποντα του προγράμματος καθ’ όλη τη διάρκειά του, την 
Χατζηκωνσταντινίδου Σημέλα με αναπληρώτρια την Κολοκούρη Μαρία, κοινωνικοί λειτουργοί-
Συντονίστριες Κέντρου Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Ξάνθης, 

Γ)  Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου Ξάνθης, Ευστράτιου Κοντού και σε περίπτωση αποσίας ή 
κωλύματος του νόμιμου αναπληρωτή του, για την υπογραφή του συμφωνητικού συνεργασίας και των 
σχετικών εγγράφων για την υλοποίηση του προγράμματος. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 27-9-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 


		2024-09-30T11:09:00+0300




